
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 23.11.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 21. schůze rady města dne 23. listopadu 2020 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-1075/21] TJ LOKOMOTIVA, z. s. – Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti 

– Volejbalové kurty 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-1076/21] p. p. 528/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1077/21] část p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1078/21] p. p. 84/1, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1079/21] část p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2020-1080/21] p. p. 220/1, p. p. 228/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1081/21] p. p. 43/2, p. p. 43/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1082/21] p. p. 113/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1083/21] p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1084/21] p. p. 1496/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1085/21] p. p. 40/11, p. p. 40/10, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1086/21] p. p. 1460/1, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1087/21] p. p. 3244, k. ú. Trutnov a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-1088/21] st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1089/21] p. p. 1998/4 a p. p. 2427, obě k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1090/21] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1091/21] st. p. 7/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1092/21] p. p. 2143/1 a p. p. 2355/1, obě k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 19 

[RM_2020-1093/21] p. p. 1828/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1094/21] Stavební záměr – T-Mobile Czech Republic, a. s. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1095/21] p. p. 1428/4 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-1096/21] M. Gorkého čp. 263, č. b. 6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1097/21] Palackého čp. 107, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1098/21] Slovenská čp. (odepsání zbývající části pohledávky za byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1099/21] Na Struze čp. 159, č. b. 5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1100/21] Bulharská čp. 65, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1101/21] Palackého čp. 80, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1102/21] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-1103/21] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-1104/21] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 5 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1105/21] Rozpočet města Trutnova na rok 2021 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1106/21] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1107/21] Odměny ředitelů příspěvkových organizací – listopad 2020 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1108/21] Hospodaření příspěvkových organizací k 30.09.2020 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1109/21] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1110/21] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Ostrov přírody, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1111/21] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Klub železničních modelářů  

Trutnov, p. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1112/21] Finanční dar – Diakonie Broumov, sociální družstvo 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1113/21] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1114/21] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1115/21] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1116/21] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1117/21] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1118/21] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
  



Stránka 3 z 19 

[RM_2020-1119/21] Zásady č. 1/2020 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1120/21] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[RM_2020-1121/21] Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1122/21] Oprava mobiliáře v kostele sv. Petra a Pavla v Poříčí – vícepráce 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1123/21] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu 

ZUŠ v ul. Školní č.p. 13 – 3. a 4. etapa" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1124/21] Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1125/21] Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu "Rekonstrukce komunikace Nad Jezem" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1126/21] Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu "Vybudování zázemí pro pálkové sporty" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1127/21] Dodatek č. 2 ke Smlouvě o roznášce informačních materiálů – Radničních 

listů 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1128/21] Smlouva o reklamě – reklama a propagace objednatele na akci Rozsvícení 

vánočního stromu v Trutnově 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1129/21] Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací města 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1130/21] Pořízení DHM Pečovatelskou službou Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1131/21] Platové záležitosti ředitele Domova pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1132/21] Žádost o umístění v DPS 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1133/21] Metodické centrum na ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1134/21] Rezignace člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1135/21] Stanovení výše příspěvku pro čerpání ze sociálního fondu 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1136/21] Provedení inventur v závislosti na platných protiepidemických opatřeních 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1137/21] Petice – „Za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice Trutnov“ 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1138/21] MHD Trutnov – změna jízdních řádů na období 13.12.2020-11.12.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1139/21] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
  



Stránka 4 z 19 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-1075/21 
TJ LOKOMOTIVA, z. s. – Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti – Volejbalové kurty 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitosti 
č. 0037/D/M/16 uzavřené dne 14.10.2016 mezi městem Trutnovem a spolkem TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV z. s., IČ 47462965, na rozšíření předmětu výpůjčky a změnu platnosti smlouvy o vý-
půjčce. Předmět výpůjčky bude nově rozšířen o část p. p. 219/1, v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, 
v části obce Vnitřní město, o výměře cca 1 526,00 m2, na níž se nachází stavba „Volejbalové kurty 
se zázemím“. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou 10 let. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-1076/21 
p. p. 528/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 528/1 (cca 260,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
RM_2020-1077/21 
část p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 160,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let  k zřízení zahrádky a umístění zahradní chatky 
(do 16,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok zahrádky 
a 20,00 Kč/m2/rok za pozemek pod chatkou s tím, že se povoluje oplocení pozemku (pletivo) 
a jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být schválena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1078/21 
p. p. 84/1, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 84/1 (cca 2 334,00 m2) v k. ú. Střítež u Trut-
nova  k sečení na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, 
že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2020-1079/21 
část p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2013/8 (cca 164,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. Záměr bude zaslán do domů 
čp. 464 a 462. 
  



Stránka 5 z 19 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2020-1080/21 
p. p. 220/1, p. p. 228/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 220/1 (cca 480,00 m2) a části p. p. 228/1 (cca 65,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník  za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
199,69 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1081/21 
p. p. 43/2, p. p. 43/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 43/2 (3,00 m2) v majetku spol. DAVÍDEK s. r. o., za část p. p. 43/4 
(50,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Dolní Staré Město, s doplatkem za rozdílnou 
hodnotu pozemků ze strany spol. DAVÍDEK s. r. o., ve výši 857,14 Kč/m2. Náklady spojené s pře-
vodem hradí žadatel. 
 
RM_2020-1082/21 
p. p. 113/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 113/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město s  na dobu určitou do 31.05.2028 bez budoucího prodeje za stavební 
plat ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou dočasné stavby zahradního 
domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po uplynutí doby od-
straní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné dohodě. Případné pro-
dloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova. Veškeré náklady spoje-
né se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí stavebník. 
 
RM_2020-1083/21 
p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2471/7 (nově dle GP č. 4875-21/2020 p. p. 2471/46 o výměře 22,00 m2) 
v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Distribuce, a. s., za kupní cenu ve výši 1.600,00 Kč/m2 jako pozemek pod 
trafostanicí. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1084/21 
p. p. 1496/11, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1496/11 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků 
Kryblická 375, Trutnov, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 450,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků (umístění rampy). Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 6 z 19 

RM_2020-1085/21 
p. p. 40/11, p. p. 40/10, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 40/11 (cca 66,00 m2) a části p. p. 40/10 (cca 154,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, Společenství vlastníků jednotek Náchodská 446-447, Trutnov, za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m2 k rozšíření parkoviště. Součástí prodeje bude zatravňovací 
dlažba za cenu ve výši 38.840,00 Kč a dva vzrostlé stromy za cenu ve výši 31.840,00 Kč. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1086/21 
p. p. 1460/1, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod stavby komunikace č. III/3016 včetně součástí a příslušenství na 
p. p. 1460/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova a p. p. 825/1, p. p. 826 a p. p. 827/2 v k. ú. Lhota u Trutnova 
v úseku od ul. Petříkovická po katastrální hranici s k. ú. Bezděkov u Trutnova v délce 2,00 km 
a mostků ev. č. 3016-1 a 3016-3 od Královéhradeckého kraje. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarova-
ného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlast-
nické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako komunikaci v souladu s veřejným 
zájmem, 
 01.02 
schválit bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trut-
nova, jedná se o p. p. 1460/1 (9 125,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 825/1 (6 684,00 m2), 
p. p. 826 (1 355,00 m2) a p. p. 827/2 (8 739,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova. Náklady spojené 
s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě 
a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací v souladu s veřejným zájmem. 
 
RM_2020-1087/21 
p. p. 3244, k. ú. Trutnov a další 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit převod části p. p. 3244 (cca 2 100,00 m2) v k. ú. Trutnov, jehož součástí je stavba komuni-
kace na p. p. 3244 včetně součástí a příslušenství v úseku od ul. Horská po p. p. 3225 v k. ú. Trut-
nov od společnosti Slezan Holding a.s., za kupní cenu 110,55 Kč/m2 bez DPH a za předpokladu 
funkčního odvodnění komunikace. Náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 01.02 
schválit převod p. p. 239/15 (3 544,00 m2), části p. p. 239/13 (cca 103,00 m2), p. p 239/14 
(136,00 m2), p. p. 225/6 (2 458,00 m2), p. p. 233/3 (2 016,00 m2) a p. p. 233/2 (1 305,00 m2) v k. ú. 
Horní Staré Město od společnosti Slezan Holding a.s., za kupní cenu 110,55 Kč/m2 bez DPH. Ná-
klady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-1088/21 
st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 92 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění reklamního stojanu typu „A“ (DENNÍ BAR U TŘÍ KORUNEK) na dobu určitou, a to od 
01.01.2021 do 31.12.2021 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 7 z 19 

RM_2020-1089/21 
p. p. 1998/4 a p. p. 2427, obě k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 1,00 m2) a části p. p. 2427 (cca 1,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, 
ul. Palackého a ul. Havlíčkova, společnosti AD reklama s. r. o., k umístění dvou reklamních stojanů 
typu „A“ (MAESTRO) na dobu určitou, a to od 01.01.2021 do 31.12.2021 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2020-1090/21 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Farská, společnosti CERFIS WINES 
s. r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ (PRODEJ VÍN) na dobu určitou, a to od 01.12.2020 
do 18.10.2021 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhraze-
na náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/16 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
19.10.2020 do 30.11.2020 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2020-1091/21 
st. p. 7/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 7/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova,  
k umístění reklamního stojanu typu „A“ (KRAM - JEANSWEAR) na dobu určitou, a to od 
01.01.2021 do 31.12.2021 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2020-1092/21 
p. p. 2143/1 a p. p. 2355/1, obě k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 015 040 na pronájem části 
p. p. 2143/1 (174,00 m2) a části p. p. 2355/1 (75,00 m2) obě v k. ú. Trutnov z důvodu porušení 
podmínek smlouvy s jednoměsíční výpovědní lhůtou (dle čl. VI., odstavec 1., písm. a) nájemní 
smlouvy). 
 
RM_2020-1093/21 
p. p. 1828/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 1828/3 (cca 30,00 m2) v k. ú. 
Trutnov s  a  na dobu určitou 2 roky za úče-
lem úpravy stávajícího napojení účelové komunikace. 
 
RM_2020-1094/21 
Stavební záměr – T-Mobile Czech Republic, a. s. 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se stavebním záměrem výstavby optické sítě T-Mobile Czech Republic, a. s., v Trutnově dle před-
ložené přílohy s tím, že konkrétní podmínky budou projednány po předložení projektové dokumen-
tace.  



Stránka 8 z 19 

RM_2020-1095/21 
p. p. 1428/4 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 1428/4 (1 681,00 m2), p. p. 1428/5 (27,00 m2), p. p. 1428/6 
(337,00 m2) a p. p. 1428/7 (125,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova od České republiky, s přísluš-
ností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví města Trutnova. Jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města Trutnova. Ná-
klady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-1096/21 
M. Gorkého čp. 263, č. b. 6 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, M. Gorkého čp. 263, č. b. 6, 
3. podlaží, o vel. 1+3 (kuchyň 8,00 m2, 1. pokoj 15,50 m2, 2. pokoj 11,30 m2, 3. pokoj 9,50 m2, 
předsíň 7,30 m2, koupelna 1,90 m2, WC 0,75 m2, spíž 0,40 m2 a sklep 4,30 m2), topení dálkové. 
Měsíční nájemné 3.909,00 Kč.   
V bytě je kuchyňská linka, sporák, karma, vestavěná skříň, vodoměr TV a SV, měřidlo tepla. Orien-
tační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, 
domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 
30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch, úklid 90,00 Kč/byt a teplo 800,00 Kč/byt. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního plateb-
ního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2020-1097/21 
Palackého čp. 107, č. b. 1 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Palackého čp. 107, č. b. 1, 
2. podlaží, o vel. 1+2 (kuchyň 15,00 m2, 1. pokoj 20,52 m2, 2. pokoj 16,74 m2, koupelna + WC 
4,16 m2, komora 6,84 m2 a sklep 2,00 m2), topení etážové plynové. Měsíční nájemné 4.169,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák, karma a vodoměr. Orientační výše zálohy na 
služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad 
45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba 
a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
  



Stránka 9 z 19 

RM_2020-1098/21 
Slovenská čp.  (odepsání zbývající části pohledávky za byt) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 20.062,44 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS Trutnov 
, 

 ve výši 212.480,98 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS Trutnov , 
vůči  za užívání bytu v domě Slovenská , Trutnov 2, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 20.062,44 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS Trutnov 
, 

 ve výši 212.480,98 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS Trutnov , 
vůči  za užívání bytu v domě Slovenská , Trutnov 2, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění. 
 
RM_2020-1099/21 
Na Struze čp. 159, č. b. 5 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytové jednotky na adrese Na Struze 159, č. b. 5, 4. NP, o vel. 1+2, na základě výběro-
vého řízení žadateli včetně náhradníků:  

Na Struze 159, č. b. 5, o vel. 1+2, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. obd. 
1.  11.000,00 Kč 6 měsíců 
 vrátí byt (1+1) 
2. 10.050,00 Kč 12 měsíců 
3. 8.749,00 Kč 12 měsíců 
4. 7.600,00 Kč 6 měsíců  
5.  7.400,00 Kč 6 měsíců 
6. 7.003,00 Kč 8 měsíců 
7. 6.050,00 Kč 12 měsíců 
8. 5.600,00 Kč  24 měsíců  

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením , paní  a paní  s částkou měs. nájem-
ného ve výši 5.300,00 Kč a délkou 1. plat. období 12 měsíců z výběrového řízení na nájem bytu 
Na Struze 159, č. b. 5, o vel. 1+2. 
 
RM_2020-1100/21 
Bulharská čp. 65, č. b. 1 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytové jednotky na adrese Bulharská 65, č. b. 1, 2. NP, o vel. 1+2, na základě výběrové-
ho řízení žadateli včetně náhradníků:   
  



Stránka 10 z 19 

Bulharská 65, č. b. 1, o vel. 1+2, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. obd. 

1.  11.000,00 Kč 6 měsíců 
 vrátí byt (1+1) 
2. 7.191,00 Kč 6 měsíců 
3.  7.100,00 Kč 6 měsíců 
4. 6.200,00 Kč 6 měsíců  
5. 5.700,00 Kč 12 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  z výběrového řízení na nájem bytu Bulharská 65, č. b. 1, o vel. 
1+2. 
 
RM_2020-1101/21 
Palackého čp. 80, č. b. 1 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytové jednotky na adrese Palackého 80, č. b. 1, 4. NP, o vel. 1+3, na základě výběro-
vého řízení žadateli včetně náhradníků:   

Palackého 80, č. b. 1, o vel. 1+3, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. obd. 

1.  10.000,00 Kč 6 měsíců 
 vrátí byt (1+1) 
2. 8.749,00 Kč 12 měsíců 
3.  7.500,00 Kč 8 měsíců 
4.  7.191,00 Kč 6 měsíců 
5. 7.003,00 Kč 8 měsíců 
6.  6.669,00 Kč 6 měsíců 
7.  6.600,00 Kč 6 měsíců 
8. 5.200,00 Kč 12 měsíců 
9. 5.150,00 Kč 24 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením p , I  a  z výběrového 
řízení na nájem bytu Palackého 80, č. b. 1, o vel. 1+3. 
 
RM_2020-1102/21 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 1+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou od 18.11.2020 do 31.12.2020. 
 
  



Stránka 11 z 19 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2020-1103/21 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 146/07/TU s  písemnou dohodou ke 
dni 31.12.2020, 
 *01.02* 
uzavření příkazní smlouvy č. 245/20/TU s příkazcem Pravoslavná církev v českých zemích, Šá-
recká 1065/36, Praha 6, 160 00, na připojení objektu na adrese U Elektrárny bez čp. Trutnov 3 na 
pult centralizované ochrany od 01.12.2020, 
 *01.03* 
uzavření příkazní smlouvy č. 246/20/TU s příkazcem MOST K ŽIVOTU TRUTNOV, Šikmá 300, 
Trutnov 3, 541 03, na připojení objektu na adrese Šikmá 300, Trutnov 3, na pult centralizované 
ochrany od 01.12.2020. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2020-1104/21 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 5 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 5. 
 
RM_2020-1105/21 
Rozpočet města Trutnova na rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
návrh rozpočtu města na rok 2021. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit „Rozpočet města Trutnova na rok 2021“ v předloženém znění, 
 *02.02* 
schválit závazné ukazatele uvedené v návrhu rozpočtu města na rok 2021. 
 
RM_2020-1106/21 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, ve výši 
25.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-1107/21 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací – listopad 2020 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odměny ředitelů příspěvkových organizací ve výši dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 12 z 19 

RM_2020-1108/21 
Hospodaření příspěvkových organizací k 30.09.2020 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledky hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací k 30.09.2020. 
 
RM_2020-1109/21 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Běh Dobrého Draka, z. s., IČ 08748373, Kopre- 
tinová 557, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním charitativního běhu "Běh Dobrého Draka" na letišti v Trut-
nově-Volanově v roce 2020 (zejména výdaje na pořádání akce a výdaje na správu webových strá-
nek pro účel projektu apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Běh Dobrého Draka, z. s., IČ 08748373, Kopretinová 557, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.520,00 Kč pro Pionýr z. s. – Pionýrskou skupinu Podskalák, 
IČ 02387018, Šeříkova 621, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní výše nedefi-
nované – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny pro oddílové schůzky v roce 
2020, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Pionýr z. s. – Pionýrskou skupinu Podskalák, IČ 02387018, Šeří- 
kova 621, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.000,00 Kč pro Ostrov přírody, z. s., IČ 03748308, Kostelecká 542, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "vánoční slavnosti" v roce 2020 (zejména výdaje 
na nákup hracích prvků, 2 ks křídových tabulí, kuličkové dráhy apod.) a jarní slavnosti v roce 2021 
(zejména výdaje na nákup materiálů na tvoření, odměny ornitologům apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ostrov přírody, z. s., IČ 03748308, Kostelecká 542, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-1110/21 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Ostrov přírody, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.000,00 Kč pro Ostrov přírody, z. s., IČ 03748308, Kostelecká 542, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených se založením systému Bakaláři pro rodiče i průvodce "Dět-
ského Lesního klubu Ostrovu přírody" v roce 2020/2021 (zejména výdaje na zakoupení licence, 
instalace apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2020-1111/21 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Klub železničních modelářů Trutnov, p. s. 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 68.277,84 Kč pro Klub železničních modelářů Trutnov, p. s., 
IČ 64202631, Žižkova 386, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 



Stránka 13 z 19 

nedefinované – úhrada výdajů spojených s pronájmem nebytových prostor na provoz klubu v roce 
2020, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2020-1112/21 
Finanční dar – Diakonie Broumov, sociální družstvo 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí finančního daru pro Diakonii Broumov, sociální družstvo, IČ 49289977, Husova 319, 
Velká Ves, 550 01 Broumov, na výdaje spojené se svážením textilního materiálu a jeho následné 
poskytnutí sociálně slabým občanům v roce 2020 (zejména výdaje na pohonné hmoty, provozní 
výdaje na nákladní automobily, vývoz kontejnerů a odvoz sbírek), včetně uzavření darovací smlou-
vy. 
 
RM_2020-1113/21 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.816,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada výda-
jů spojených s pronájmem tělocvičny Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické školy 
Trutnov a Obchodní akademie, Trutnov v roce 2020, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.400,00 Kč pro , r. 1977, Trutnov, na účel v kate-
gorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s úhradou 
startovného na 4. ročník MČR veteránů 40+ v roce 2020, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , r. 1977, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním hokejového turnaje amatérských týmů "KRAKONOŠ 
BREWERY CUP" v roce 2020, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-1114/21 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí ve výši 59.486,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s opravou osvětlení Sokolovny v roce 2020, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
  



Stránka 14 z 19 

RM_2020-1115/21 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 62.705,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť – úhra-
da výdajů spojených s provedením úprav elektroinstalace v klubovně Olfin Car Ski team v lesopar-
ku na Paradráze v roce 2020, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, v předloženém znění. 
 
RM_2020-1116/21 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 350.000,00 Kč TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 11.09.2020, tj. kompenzace neuskutečněných příjmů z pronájmů způsobených výpadkem pro-
vozování sportovní části Sokolovny, z poskytnutí slevy z nájmu nájemci hostinské části Sokolovny 
a kompenzace úhrady výdajů plavecké školy včetně účetních, servisních služeb a mzdových výda-
jů způsobené výpadkem provozování plavecké školy TJ LOKO TRUTNOV v roce 2020, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2020-1117/21 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro Musica Antiqua Trutnov, z. s., IČ 60150572, 
Vlčice 247, 542 41 Vlčice, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020 (zejména výdaje na 
pronájem zkušebny, propagaci, plakáty, pozvánky, provoz internetových stránek, nahrávky koncer-
tů, fotodokumentace, cestovní výlohy, opravy, údržbu hudebních nástrojů, pořízení úboru, notové-
ho materiálu, poplatky OSA, pořizování různých doplňků pro zkvalitnění hudební činnosti apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Musica Antiqua Trutnov, z. s., v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.000,00 Kč pro , r. 1978, Praha, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořízením hudební aparatury v roce 2020 a úhrada doplatku výdajů spojených s natočením 
a zpracováním živé nahrávky koncertu kapely „Marta a Rasputin“ v roce 2019, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , r. 1978, Praha, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro TŠ Bonifác, z. s., 
IČ 26638347, Cesta Osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených pořádáním 13. ročníku 
pěvecké soutěže "ČESKO ZPÍVÁ 2020" v roce 2020 (zejména výdaje na dopravu, ozvučení, tech-
nické zajištění, propagaci projektu, tisk propagačních a reklamních materiálů, plakátů, publikační 
činnost, ubytování, cestovné, náklady na vystoupení umělců, lektorské práce, práce moderátora, 
hudební aranže a zpracování, video práce, nákup cen apod.), 
  



Stránka 15 z 19 

 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TŠ Bonifác, z. s., IČ 26638347, Cesta Osvobození 712, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-1118/21 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Jónovou Andreu, IČ 73825263, Dolní 
Lánov 99, 543 41 Dolní Lánov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
21.09.2020 – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním hudební kavárny Andrea na Kra-
konošově náměstí v Trutnově v roce 2020 (zejména výdaje na mzdy zaměstnanců, honoráře 
umělců, propagaci a částečně na pronájem kavárny), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2020-1119/21 
Zásady č. 1/2020 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Zásady č. 1/2020 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova, v předlo-
ženém znění. 
 
RM_2020-1120/21 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 18.11.2020, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s účastí sportovců TJ LOKO na vrchol-
ných soutěžích, a to s účastí  a  na MČR v judu v kategorii Mas-
ters v roce 2020 (zejména výdaje na startovné, cestovné a ubytování), výdajů spojených s účastí 

 na MČR a ME v Bulharsku v boxu v roce 2020 a na meziná-
rodních turnajích v Polsku a MČR v České Kamenici v boxu v roce 2020 (zejména výdaje na do-
pravu, ubytování, výdaje na sportovní vybavení, oblečení apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2020-1121/21 
Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení výpůjčky od Muzea Podkrkonoší v Trutnově do 31.12.2021, 
 *01.02* 
prodloužení výpůjčky od Městského muzea a galerie v Úpici do 31.12.2021, 
 *01.03* 
prodloužení výpůjčky od Vojenského historického ústavu v Praze do 31.12.2021, 
 *01.04* 
prodloužení pojištění vystavených exponátů do 31.12.2021. 
  



Stránka 16 z 19 

 pověřuje 
 *02.01* 

 vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření aktualizovaných výpůjčních 
smluv s MOČR – VHÚ Praha, Muzeem Podkrkonoší v Trutnově a Městským muzeem a galerií 
V. Mezerové v Úpici v termínu do 31.12.2020, 
 *02.02* 

vedoucí Odboru majetku města, zajištěním uzavření aktualizované pojistné smlou-
vy s Kooperativou, a.s., v termínu do 31.12.2020. 
 
RM_2020-1122/21 
Oprava mobiliáře v kostele sv. Petra a Pavla v Poříčí – vícepráce 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s , kterým se řeší navýšení ceny díla 
o částku 69.000,00 Kč vč. DPH, dle přiloženého návrhu. 
 Pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
s  dle přiloženého návrhu. 
 
RM_2020-1123/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu ZUŠ 
v ul. Školní č.p. 13 – 3. a 4. etapa" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 48/D/R/20 na akci „Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu ZUŠ 
v ul. Školní č.p. 13 – 3. a 4. etapa“ s firmou Luboš Serbousek. Dodatek smlouvy je uzavírán na 
základě změnových listů č. 1 a 2, týkajících se méněprací a víceprací, objektivně nutných k řád-
nému dokončení díla. Cena díla bude navýšena o částku 296.312,05 bez DPH, tj. 358.537,57 Kč 
vč. DPH 21,00 %. 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
Luboš Serbousek, v předloženém znění v termínu do 10.12.2020. 

Termín: 10.12.2020 
 
RM_2020-1124/21 
Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit pořízení „Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov“ dle předlože-
ného návrhu zkráceným postupem, 
 *01.02* 
schválit určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 1 
regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov“, 
 *01.03* 
podmínit pořízení „Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov“ úplnou úhra-
dou nákladů na zpracování změny regulačního plánu a vyhotovení úplného znění regulačního plá-
nu po jeho změně ze strany žadatelů. 
  



Stránka 17 z 19 

RM_2020-1125/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu "Rekonstrukce komunikace Nad Jezem" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 003/D/R/20 k investiční akci „Rekonstrukce komunikace Nad Je-
zem“ se společností REPARE TRUTNOV s.r.o., v předloženém znění. Celková cena díla dle do-
datku č. 1 činí 13.139.535,57 Kč bez DPH (úspora oproti původní ceně je -810.198,76 Kč bez 
DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností REPARE Trutnov s.r.o., v předloženém znění v termínu do 08.12.2020. 

Termín: 08.12.2020 
 
RM_2020-1126/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu "Vybudování zázemí pro pálkové sporty" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 055/D/R/20 k investiční akci „Vybudování zázemí pro pálkové spor-
ty“ se společností Smart Module, s.r.o., v předloženém znění. Termín dokončení díla je dodatkem 
č. 1 stanoven nejpozději do 30.04.2021. 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností Smart Module, s.r.o., v předloženém znění v termínu do 10.12.2020. 

Termín: 10.12.2020 
 
RM_2020-1127/21 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o roznášce informačních materiálů – Radničních listů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o roznášce informačních/propagačních materiálů Radničních 
listů s Českou poštou, s. p. 
 
RM_2020-1128/21 
Smlouva o reklamě – reklama a propagace objednatele na akci Rozsvícení vánočního stro-
mu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o reklamě – reklama a propagace ČEZ, a. s., na akci Rozsvícení vánočního 
stromu v Trutnově 2020. 
 
RM_2020-1129/21 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací města 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit:   

 Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816, 

 Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, 

 Dodatek č. 5 Zřizovací listiny Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
Trutnov, 

 Dodatek č. 8 Zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov. 



Stránka 18 z 19 

RM_2020-1130/21 
Pořízení DHM Pečovatelskou službou Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem Pečovatelské služby Trutnov pořídit dlouhodobý hmotný majetek, tj. 3 osobní auto-
mobily tovární značky TOYOTA model PROACE CITY VERSO, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-1131/21 
Platové záležitosti ředitele Domova pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 

, řediteli Domova pro seniory Trutnov, osobní příplatek ve výši dle předlože-
ného návrhu. 
 
RM_2020-1132/21 
Žádost o umístění v DPS 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zařazení žádosti o umístění v domě s pečovatelskou službou (DPS), kterou podal 

, na pořadník žadatelů. 
 
RM_2020-1133/21 
Metodické centrum na ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
předložený záměr vzniku metodického centra vzdělávacího programu Začít spolu na Základní ško-
le kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, a to ve spolupráci s neziskovou organizací Step by Step ČR, 
o.p.s. 
 
RM_2020-1134/21 
Rezignace člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 vzít na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci paní Martiny Vágner Dostálové na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva města 
Trutnova k 31.12.2020, 
 schválit 
 *01.02* 
veřejnou volbu člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova, 
 zvolit 
 *01.03* 
členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova Mgr. Michala Dědka s účinností od 
01.01.2021. 
 
RM_2020-1135/21 
Stanovení výše příspěvku pro čerpání ze sociálního fondu 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se stanovením výše příspěvku na stravování ze sociálního fondu na jednu stravovací poukázku ve 
výši 49,00 Kč pro zaměstnance s účinností od 01.01.2021, 
  



Stránka 19 z 19 

 *01.02* 
s poskytnutím příspěvku zaměstnancům na rehabilitační, sportovní a kulturní činnost ve výši 
1.800,00 Kč zaměstnaneckým bonusem dle Zásady č. 4 Statutu sociálního fondu. 
 
RM_2020-1136/21 
Provedení inventur v závislosti na platných protiepidemických opatřeních 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s ohledem na platná protiepidemická opatření a aktuální epidemickou situaci s provedením fyzické 
a dokladové inventury odpovědným zaměstnancem za inventarizovaný majetek, přičemž nebude-li 
to možné nebo vhodné učiní tak dílčí inventarizační komise v souladu s usnesením Rady města 
Trutnova RM_2020-1066/20. 
 
RM_2020-1137/21 
Petice – „Za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
postoupení petice „Za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice Trutnov“ zřizovateli Ob-
lastní nemocnice Trutnov, a. s., tj. Královéhradeckému kraji. 
 
RM_2020-1138/21 
MHD Trutnov – změna jízdních řádů na období 13.12.2020-11.12.2021 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou jízdních řádů MHD Trutnov od 13.12.2020. 
 
RM_2020-1139/21 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 07.12.2020 od 15:30 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

L. S. 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 




